АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЧАЕВСКОГО РАЙОНА
  ТАМБОВСКО ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.01.2022     с. Пичаево                                              № 40

О закреплении территорий за муниципальными образовательными
организациями Пичаевского района

Во исполнение ст.43 Конституции Российской Федерации,

Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от

02.09.2020 №458 «Об утверждении Порядка приѐма граждан на обучение по

образовательным программам начального общего, основного общего и

среднего общего образования», в целях реализации права граждан,

проживающих на территории Пичаевского района, на получение

общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного

общего и среднего общего образования администрация Пичаевского района,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Закрепить территории за муниципальными образовательными

организациями Пичаевского района согласно приложению.
2. И.о. директору МБОУ «Пичаевская СОШ» (Поторыкина Т.Е.),

заведующему МБДОУ «Пичаевский детский сад «Березка» (Нистратова
М.В.) обеспечить приѐм всех граждан, имеющих право на получение
общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного
общего и среднего общего образования в образовательных организациях
Пичаевского района.

 3.Признать утратившим силу постановление администрации района от
12.01.2022 №6 «О закреплении территорий за муниципальными
образовательными организациями Пичаевского района».

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в

газете «Пичаевский вестник» и размещению (опубликованию) на сайте

сетевого издания «РИА «ТОП68» (http://www.top68.ru) и вступает в силу

после официального опубликования.
         5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

И.о. главы Пичаевского района О.В. Горбачѐва

http://www.top68.ru/